
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO

“SAN GIOVANNI BOSCO”
VIA DANTE, 18 – 92028 NARO (AG)
TEL. 0922/956081 – FAX  0922/956041

Cod.Mecc.:AGIC85300C - Cod.Fisc.: 82002930848 - Codice Univoco Ufficio: UF0LEP
PEO:agic85300c@istruzione.it – PEC:agic85300c@pec.istruzione.it – URL: www.icnaro.edu.it

                                                                                                                                Naro, 24/11/2022                                                               
                                                                                            AI  DOCENTI:

                                                                                                                              CURTO ANNA MARIA
BARBARA ROSSANA

BELLOMO GIOVANNA
IACOLINO CALOGERO

PATTI GABRIELLA
AGLI ATTI
Al Sito WEB

Ad Amministrazione Trasparente
AL DSGA

          E p.c. Ai TIROCINANTI:
AQUILINO MARIARITA

BRACCO MARIA
CACCIATORE SABRINA
D’ALESSANDRO GIUSY

GIARAMITA FILIPPO
PALMERI VINCENZO
GURRERI GIOVANNI

SCILLA IVANA
GERACI CONCETTINA

TROISI ILARIA
DROGO SILVIA

OGGETTO: Decreto di nomina Tutor tirocinante TFA sostegno – a.s. 2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999;

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 93/2012; 

VISTO il D.M. dell’ 8/11/2011;

 VISTE le richieste presentate dalle studentesse e dagli studenti: Aquilino Mariarita, Bracco Maria,
Cacciatore Sabrina, D’Alessandro Giusy, Giaramita Filippo, Palmeri Vincenzo, Gurreri Giovanni, Scilla
Ivana, Geraci Concettina, Troisi Ilaria  e Drogo Silvia di poter svolgere le attività di tirocinio formativo
per le attività di sostegno presso questa Istituzione scolastica; 

1





VISTE le  Convenzioni  per  l’attuazione  e  la  disciplina  dei  Tirocini  Formativi  stipulate  con  le
rispettive Università di appartenenza; 

VISTA la delibera n. 06 del Collegio dei docenti n. 2 del 13/09/2022; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati;

DECRETA

La nomina dei  seguenti  docenti  per  le  attività  di  tutor  nel  tirocinio  formativo  per  le  attività  di
sostegno degli studenti e delle studentesse in indirizzo: 

TUTOR TOROCINANTE ORDINE DI SCUOLA
Curto Anna Maria 1)Cacciatore Sabrina

2)D’Alessandro Giusy
3)Palmeri Vincenzo
4)Scilla Ivana

Secondaria di I grado

Barbara Rossana 5)Aquilino Mariarita
6)Bracco Maria
7)Giaramita Filippo
8)Gurreri Giovanni

Secondaria di I grado

Bellomo Giovanna 9)Geraci Concettina Primaria
Iacolino Calogero 10)Drogo Silvia Primaria
Patti Gabriella 11)Troisi Ilaria Primaria

Compiti dei docenti Tutor: 

-  accogliere  nel  plesso  e  nelle  proprie  classi  il  tirocinante,  favorendone  l’inserimento  e
coordinandone gli interventi con gli altri docenti curriculari; 

- programmare con il  tirocinante un piano di lavoro coerente con gli  obiettivi  e le modalità  del
tirocinio, come  esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni educativi dell’alunno e
della classe in cui è inserito; 

-  attestare  la  presenza del tirocinante  in  aula  e le  attività  da lui  svolte,  compilando un apposito
registro di presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore; 

- collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi
programmati;

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Alessia Guccione

                                                                                           Firma sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2 della L. n. 39/1993 

2


